



SWEDISH
ENVIRONMENTAL
PROTECTION
AGENCY

2023-08-11

Policy

Ärendenummer
NV-04179-23

Miljöpolicy

Denna policy gäller från och med 2023-09-01 och ersätter tidigare miljöpolicy (NV-06922-21). Policyn ska ses över årligen och vid behov revideras.

1. Målgrupp

Policyn gäller för samtliga medarbetare på Naturvårdsverket inklusive uppdragstagare där så är tillämpligt.

2. Syfte och övergripande mål

Policyn beskriver de förhållningssätt som gör att vi genom ständiga förbättringar höjer myndighetens prestanda avseende miljöpåverkan. Genom att vi följer policyn bidrar vår verksamhet till de nationella miljömålen, vilka är integrerade med de globala hållbarhetsmålen (Agenda 2030), friluftslivsmålen och de politiska målsättningarna för viltförvaltningen.

3. Naturvårdsverkets uppdrag

Naturvårdsverket driver och samordnar miljöarbetet i Sverige såsom statlig myndighet för miljöfrågor. Vi arbetar på uppdrag av regeringen med miljöfrågor inom Sverige, EU och internationellt. Vi ansvarar för frågor som handlar om klimat och luft, biologisk mångfald, skyddsvärd natur, förorenade områden, kretslopp och avfall, miljöövervakning, jakt och vilt samt miljöforskning. Naturvårdsverket har också i uppdrag att äga och förvalta fastigheter (mark, byggnader och anläggningar) för naturvårdsändamål.

4. Naturvårdsverkets miljöledningssystem

Naturvårdsverkets miljöledningssystem är en del av myndighetens samlade och integrerade ledningssystem. Miljöledningssystemet utgår från förordning (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter, och består av denna policy, arbetsordningen, miljöutredningen, verksamhetsplanen och andra relevanta styrande dokument.

Naturvårdsverkets miljöledningssystem omfattar både indirekt och direkt miljöpåverkan. Genom vår myndighetsutövning påverkar vi miljön indirekt, i huvudsak positivt. Genom till exempel tjänsteresor, byggnader och anläggningar, kontorsverksamhet och konferenser påverkar vi miljön direkt. Denna miljöpåverkan är i huvudsak negativ genom koldioxidutsläpp, el- och energianvändning samt materialanvändning.

5. Arbetsätt

Vi ska hushålla med de medel vi tilldelats, samt genom styrning och uppföljning säkerställa att rätt insatser prioriteras. Genom att kontinuerligt förbättra vårt miljöledningssystem samt följa upp och utvärdera effekterna av våra åtgärder optimerar vi den positiva miljöeffekten i vår myndighetsutövning.

Vi arbetar ständigt för att minska negativ miljöpåverkan från verksamheten genom kretsloppstänkande, livscykelperspektiv och effektiv hushållning med energi och andra resurser. Som ett led i detta sätter vi miljömål som följs upp regelbundet.

Vid inköp ställer vi miljökrav där det är relevant och möjligt. Vi följer också upp ställda miljökrav. Vi väljer arbetsätt, transportsätt och produkter med låg klimat- och miljöpåverkan vid exempelvis resor och konferenser samt vid inköp av material och förtäring. Vi minimerar och återvinner vårt avfall där det är möjligt och säkerställer korrekt avfallshantering.

Genom våra rutiner säkerställer vi att vi i vår verksamhet följer miljöpolicy och gällande miljöregler.

Naturvårdsverket ger medarbetarna förutsättningar, bland annat genom utbildning och information, att kunna ta miljöhänsyn i det dagliga arbetet.

Beslutande: Björn Risinger, generaldirektör

Föredragande: Håkan Svaleryd, avdelningschef förvaltningsavdelningen

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit: Emma Fryksmark, miljösamordnare

Vid protokollet

Håkan Svaleryd

Justeras

Björn Risinger